
Entidad:

Sector:

Nombre del funcionario(s):

Área(s) responsable(s):

Teléfono:

E-mail:

Nombre del inventario de 

información
Nivel de Prelación Publicable Soporte Jurídico

Insumos para 

publicaciones  noticiosas
MP Sí

Derechos de Peticion QW Sí

Licencias Off Shore QW Sí

Requrimientos de Informacion 
QW Sí

Información de contacto del funcionario(s)

332 34 00

Plantilla para el Inventario de Datos

Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible
Ambiente y Desarrollo Sostenible

Francisco Rincon Hurtado, Deisy Rodriguez Celis, Fanny Cortes, Jose Antonio Pedraza, John E. 

Bonilla, Leidy Ma. Suarez, Nidia M. Pabon, Janeth Ortega, Edwin Ortiz, Consuelo gauta Gomez, 

Luz Marina Hoyos, Andrea Rodriguez, Andrea Torres, Juan Pablo Lievano, Heidy Alonso

Tesoreria, Contabilidad, Cuentas y Presupuesto, Talento Humano, Subdirección de Educación y 

Participación, SINA, Unidad Tecnica de Ozono - UTO, Negocios Verdes Sostenibles, Control 

Interno, Centro de Documentación, Atención al Ciudadano, Asuntos Marinos y Costeros, 

Asuntos Internacionales, Asuntos Ambientales, Sectorial y urbana.

frincon@minambiente.gov.co, fcortes@minambiente.gov.co, jpedraza@minambiente.gov.co, 

jbonilla@minambiente.gov.co, lsuarez@minambiente.gov.co, nmpabon@minambiente.gov.co, 

jortega@minambiente.gov.co, cgauta@minambiente.gov.co, lmhoyos@minambiente.gov.co, 

jlievano@minambiente.gov.co, halonsoqminambiente.gov.co

Información de la Entidad
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Invitaciones a reuniones 

Nacionales e Internacionales
LP Sí

Publicaciones ambientales 

(libros)
MP Sí

Videos ambientales MP Sí

Colección en cd's MP Sí

Revistas y boletines MP Sí

Atlas y diccionarios MP Sí

Centro de documentación virtual
QW Sí

Politicas QW Sí

Normas QW Sí

Conceptos tecnicos MP Sí

Linea gratuita MP Sí

Atencion por chat MP Sí

Linea personalizada --- Sí

Correo MP Sí

Instrumento de seguimiento a la 

politica de educacion ambiental

--- Sí

Publicaciones QW Sí

Informe de educacion ambiental
--- Sí

Informe de actualización --- Sí

Informes de Auditorias MP Sí

Informes de Cumplimiento MP Sí

Instrumento de Seguimiento NV Sí

 Determinantes Ambientales --- Sí

Politicas --- Sí

Normas --- Sí

Conceptos tecnicos --- Sí

lineamientos --- Sí
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Cuotas Partes --- Sí

Certificación Laboral QW Sí

Pasantias --- Sí

Información al Pensionado --- Sí

Afiliaciones y actualizacion de 

datos (EPS)
--- Sí

Afiliaciones ARP --- Sí

Afiliacion Pensión --- Sí

Comunicación traslados --- Sí

Bonos Pensionales --- Sí

Certificacion de tiempos --- Sí

Remisiones --- Sí

Solicitudes --- Sí

Informes de ejecucion 

presupuestal
--- Sí

Estados financieros MP Sí

Boletines de tesoreria MP Sí

Orden de pago --- Sí

Tasa Retributiva QW Sí

Evaluación del Instrumento MP Sí

Tasa por uso de agua QW Sí

Asesorias MP Sí

(Indicador)  Consumo de 

sustancias agotadoras de la capa 

de ozono

LP Sí

Eventos, actividades de difusión
QW Sí

Boletines QW Sí

Resoluciones QW Sí

Capacitaciones QW Sí
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